
12 octobre 2019
Vente succession Abbe BIALAIS, objets d'art &
bijoux

  ESTIMATIONS :

n°1 Sujet religieux en biscuit polychrome et doré figurant la
Sainte Famille avec l'enfant Jésus bénissant (h:33 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°2 Groupe en cire sous globe de verre figurant la Sainte Verge
à l'enfant, XIXe (habillement postérieur / H: 35 cm avec
globe)

20,00 € - 30,00 €

n°3 Petit lot varia, comprenant : (x2) Vierges à n'enfant en
porcelaine peinte + (x1) Vierge à l'enfant métallique (Etain
?) + (x1) aumônière (en argent ?) + (x1) plaque en cuivre
repoussé figurant le Sacré-C ur et marquée ''Charitas''

10,00 € - 20,00 €

n°4 Réunion de (x2) sujets en bois sculpté, figurant d'une part
un eccléssiastique du clergé régulier (manque sa crosse
abbatiale ? H: 17cm) et d'autre part Notre Dame de Liesse
(H: 17cm)

20,00 € - 30,00 €

n°5 Sculpture en bois anciennement doré figurant un
personnage biblique (Marie de Béthanie ?) France ou
Europe du Nord, XVIIe ou XVIIIe (accidents / H: 20cm)

20,00 € - 30,00 €

n°7 Sculpture en bois polychrome figurant le Vierge à l'enfant,
France ou Europe du Nord, XVIIe ou XVIIIe (accidents de
polychromie / H: 30cm)

100,00 € - 120,00 €

n°8 Sculpture en bois polychrome et doré figurant une Sainte
Vierge en gloire, Europe du Sud ou Indonésie, XVIIe ou
XVIIIe (accidents / H: 40cm)

100,00 € - 120,00 €

n°9 Sculpture en bois et stuc doré figurant une colombe
eucharistique, France ou Europe du Nord, XVIIIe ou XIXe
(accidents / 31x53cm)

20,00 € - 30,00 €



n°10 Sculpture en bois naturel figurant un ecclésiastique du
clergé régulier (un abbé ?) France ou Europe du Nord, XVIIe
ou XVIIIe (manque la crosse abbatiale / H: 76cm)

150,00 € - 200,00 €

n°11 Elément de boiserie ou provenant d'un groupe sculpté,
polychrome et doré figurant un aigle aux ailes déployées,
France ou Europe du Nord, XVIIe ou XVIIIe (accidents /
47x21cm)

20,00 € - 30,00 €

n°12 Important sujet en bois sculpté polychrome figurant une
Sainte Femme, France ou Europe du Nord, XVIIe ou XVIIIe
(accidents / H: 99cm)

150,00 € - 200,00 €

n°13 Important sujet en bois sculpté polychrome figurant Saint
Jean Baptiste, France ou Europe du Nord, XVIIIe (accidents
/ H: 104cm)

400,00 € - 500,00 €

n°14 Paire de pique -cierges en bronze doré de style Louis XIII
(H: 50cm)

30,00 € - 40,00 €

n°15 Petit lot vendu en l'état de (x3) pique-cierges en laiton doré
(H: 72, 71 et 69cm)

20,00 € - 30,00 €

n°16 Petit lot vendu en l'état, comprenant : (x1) paire de pique-
cierges en métal doré de style Néo-Gothique (H: 51cm) +
(x1) crucifix d'autel de même facture ( H: 46cm)

20,00 € - 30,00 €

n°17 Petit lot vendu en l'état, comprenant : (x1) Crucifix d'autel
avec (x1) pique-cierge d'un même ensemble en métal doré
de style Néo-Gothique (H: 72 et 48cm) + (x1) pique-cierge
de même facture (H: 48cm)

20,00 € - 30,00 €

n°18 Paire de pique-cierges en bronze de style Art Déco (H:
25cm) - On y joint un Crucifix d'autel en bronze sur âme de
bois noirci (H: 36cm)

30,00 € - 40,00 €

n°19 Croix en fer forgé sommée d'un gallinacé en bronze, XVIIIe
ou XIXe (H: 58cm)

20,00 € - 30,00 €

n°20 Croix de procession ? en bronze argenté et doré, XVIIIe ou
XIXe (H: 45cm)

20,00 € - 30,00 €



n°21 Petit crucifix en métal argenté, XIXe (H: 25cm) 20,00 € - 30,00 €

n°22 Suite de (x3) ampoules aux saintes huiles en métal argenté,
en étui gainé de cuir noir (usures de l'étui)

20,00 € - 30,00 €

n°23 Réunion de (x5) petites ampoules aux Saintes huiles en
argent, avec poinçons d'orfèvre non identifiés (accidents /
pdts total : 124grs)

50,00 € - 80,00 €

n°24 Paire de burettes en argent vermeillé poinçon ''Minerve'' à
décor ciselé de pampres de vigne de style Empire, poinçon
d'orfèvre non identifié (bosses / poids : 192 grs)

50,00 € - 80,00 €

n°25 P.Roume de Joyet, 4 rue Férou à Paris, calice en argent
ciselé poinçonné ''Minerve'', partiellement vermeillé et orné
de cabochons émaillés dans le goût de Limoges figurant
de Saints Ecclésiastiques, avec dédicace en dessous
''Souvenir d'Auguste, Emile, Azéline, Pierre, Ferdinand,
Anna, Paul, Emilie, Maurice, Cécile, Jeanne, Armand, Henri
Delouf, 6-7 juin 1903'' (pdts bt: 514 grs) dans sa boîte
d'origine - On y joint du même orfèvre une patène en
argent vermeillé poinçonné ''Minerve'' à décor ciselé de
calligraphies et pampres de vignes (petites bosses / pdts :
104 grs)

200,00 € - 300,00 €

n°26 Petit lot varia, d'objets du culte Catholique, vendu en l'état,
comprenant : (x2) burettes + (x1) cloche + (x3) boîtes à
hosties + (x1) plateau + (x1) plaque dites ''baiser de paix'' +
(x5) navettes à encens

50,00 € - 80,00 €

n°27 Petit lot varia, vendu en l'état, comprenant : (x1) Couronne
de Marie + (x4) bourses de quête

20,00 € - 30,00 €

n°28 Canon d'autel en laiton doré, comprenant (x4) panneaux
avec lithographies (accidents / 33x16cm)

20,00 € - 30,00 €

n°29 Petit lot varia, vendu en l'état, comprenant : (x2) étoles
pastorales + (x1) barrette de curé + (x1) boîte

20,00 € - 30,00 €

n°30 Petit lot varia, vendu en l'état, comprenant : (x1) console
d'applique en plâtre de style Gothique + (x1) grille de
confessionnal + (x3) fronton de chemin de croix en bois
doré + (x1) tableau pour annoncer les chants de messe + (x1)
boîte d'ostensoir ?

20,00 € - 30,00 €



n°31 Lot de (x8) crécelles anciennes 20,00 € - 30,00 €

n°32 HST marouflée figurant une représentation de Saint Jean ?
Avec légende au dessus en alphabet cyrillique (sauts de
matières / 66x53cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°33 Lot de (x3) icônes avec riza en argent ? Russie ou Europe
de l'Est (26x22cm / 30x24cm / 23x18cm)

50,00 € - 80,00 €

n°34 Mortier avec son pilon en bronze orné d'un décor
héraldique couronné avec lion rugissant

20,00 € - 30,00 €

n°35 Petit lot varia, comprenant : (x1) HST figurant un intérieur
d'église (33x46cm) + (x1) broderie encadrée figurant une
Vierge à l'enfant (26x20cm) + (x1) coupe papier à décor néo-
gothique en bronze + (x1) plaque ovale de cimetière en
cuivre + (x1) sujet en bronze doré figurant Saint Nicolas +
(x1) souvenir de communion du 6 juin 1819 (19x15cm) + petit
lot de médailles religieuses

20,00 € - 30,00 €

n°36 Portant à chasubles en bois naturel (H: 140cm) 20,00 € - 30,00 €

n°37 Petit lot de (x8) seaux aux couleurs des paroisses de St
Martin de Mars sous Bourg, Chardeny, St Nicolas de Bourg,
Leffincourt-Dricourt, St Remi de Dricourt, St Thimothé de
Pauvres et Grivy-Loizy

20,00 € - 30,00 €

n°38 Petit lot varia, comprenant : (x1) balance ''Romaine'' + (x1)
timbale en argent poinçon ''Minerve'' (choc/pdts : 68 grs) +
(x1) pièce de 5FF argent de 1832 + (x1) plaque en bronze par
Henri Dropsy (1885-1969) + (x2) plaques diverses + (x1)
médaille en bronze au profil de Louis Philippe marquée
''Crézé à St Brieuc ouvrage de tour exposition de 1843''

20,00 € - 30,00 €

n°39 Petit lot varia, vendu en l'état, comprenant : (x3) bols en
cuivre + (x1) écritoire en cuivre, Syrie ou Egypte + (x1) Torah
+ (x3) ceintures de Bédoin ?

15,00 € - 20,00 €

n°40 Petit lot d'objets en bois sculpté, Afrique XXe, vendu en
l'état, comprenant : (x2) sujets figurant un crocodile et une
pirogue + (x1) plat + (x1) vase couvert + (x1) boîte à décor
incrusté

15,00 € - 20,00 €



n°41 Objet de curiosité, coquillages Bénitier avec monture en
métal argenté (Longueur ouvert : 34cm)

20,00 € - 30,00 €

n°42 Objet de curiosité, Lot de (x2) boules de cristal ? 20,00 € - 30,00 €

n°43 Objet de curiosité, partie de collection de (x10) ufs en
pierres dures et marbre divers

20,00 € - 30,00 €

n°45 Objet de curiosité, lot de (x12) coquillages dont Turridae,
Casque Tessle, Turbo (accidents)

20,00 € - 30,00 €

n°46 Objets de curiosité, lot de (x7) coquillages dont casques,
Murex, Melongena, Patella grantina, pinctada maxima
(accidents)

15,00 € - 20,00 €

n°47 Objet de curiosité, lot de (x26) coquilles dont Mitramitra,
porcelaine, Conus Léopardus, Ormeaux, Volute anguleuse
(accidents)

15,00 € - 20,00 €

n°48 Peinture sur plaque d'ardoise figurant des papillons, sbd
''J.Monsauret?'' avec annotations au dos indiquant le nom
des spécimens reproduits (trou de fixation / 32x22cm)

10,00 € - 15,00 €

n°49 Lot de (x12) boîtes entomologiques contenant divers
insectes et papillons, vendu en l'état

100,00 € - 150,00 €

n°51 Lot vendu en l'état, comprenant : (x4) poissons desséchés +
(x2) limules + (x3) étoiles de mer + (x2) hippocampes
(Characidae sp, Exocoetidae sp, Ostraciidae sp, Diodontidae
sp, Limulus polyphemus, etc)

80,00 € - 100,00 €

n°52 Lot vendu en l'état, comprenant : (x2) oeufs d'autruche +
(x1) oeuf de nandou + (x2) poussins naturalisés (Struthio
camelus, Rhea americana)

50,00 € - 80,00 €

n°67 Bouclier en cuir (90x60cm) - Provenance : Succession
Sommer

450,00 € - 500,00 €

n°72 Sanglier d'Europe, tête naturalisée, gueule ouverte montée
sur écusson

50,00 € - 100,00 €



n°73 Cerf : tête naturalisée sur écusson d un spécimen portant 8
cors (accidents)

60,00 € - 120,00 €

n°75 Petit lot de minéraux vendu en l'état dont cristaux de
quartz, quartz fumé, petite améthyste, chrysocolle

20,00 € - 30,00 €

n°76 Petit lot de (x5) aigues-marines vendu en l'état 50,00 € - 80,00 €

n°77 Petit lot comprenant : (x1) Améthyste sur quartz (12cm) +
(x1) géode améthyste

20,00 € - 30,00 €

n°78 Fort lot de quartz divers, vendu en l'état 20,00 € - 30,00 €

n°79 Petit lot varia, vendu en l'état comprenant : (x2) roses des
sables + (x1) aragonite + (x6) coraux et éponge fossilisées

10,00 € - 20,00 €

n°81 Petit lot varia, comprenant : (x1) ammonite cloisonnée
formant pendentif + (x1) hématite pendentif + (x1)
amazonite + (x1) chrysocolle

50,00 € - 80,00 €

n°82 Lot de (x2) hématites vendu en l'état 40,00 € - 60,00 €

n°83 Fort lot varia, vendu en l'état, comprenant : marbre,
malachite, jadeite, bronze et bois principalement en sujet
animalier

20,00 € - 30,00 €

n°84 Fort lot de bois silicifiés, vendu en l'état comprenant (x9)
pièces (Diamètre Max : 36cm)

80,00 € - 120,00 €

n°85 Fort lot de bois silicifiés, vendu en l'état comprenant (x12)
pièces

80,00 € - 120,00 €

n°86 For lot de bois silicifiés, vendu en l'état, comprenant (x5)
pièces

50,00 € - 100,00 €

n°87 Fort lot de bois silicifiés, vendu en l'état, comprenant (x11)
pièces

50,00 € - 100,00 €



n°88 Lot de (x8) jaspes et agates polis 50,00 € - 100,00 €

n°89 Célestine de Madagascar 10,00 € - 20,00 €

n°90 Lot de (x4) orthoceras polis, vendu en l'état (Longueur Max
: 70cm)

50,00 € - 100,00 €

n°91 Ammonite sur calcaire oolihique (accidents) 20,00 € - 30,00 €

n°92 Lot de pierres et minéraux divers 20,00 € - 30,00 €

n°93 Marcassite 20,00 € - 30,00 €

n°94 Fort lot de (x19) ammonites fossiles polies, époques
diverses, vendu en l'état

80,00 € - 120,00 €

n°95 Fort lot de (x16) ammonites fossiles polies, époques
diverses, vendu en l'état

80,00 € - 120,00 €

n°96 Fort lot de (x19) ammonites fossiles polies, époques
diverses, vendu en l'état

80,00 € - 120,00 €

n°97 Fort lot de (x19) ammonites fossiles polies, époques
diverses, vendu en l'état

80,00 € - 120,00 €

n°98 Fort lot de (x19) ammonites fossiles polies, époques
diverses, vendu en l'état

80,00 € - 120,00 €

n°99 Fort lot de (x19) ammonites fossiles polies, époques
diverses, vendu en l'état

80,00 € - 120,00 €

n°100 Fort lot de (x19) ammonites fossiles polies, époques
diverses, vendu en l'état

80,00 € - 120,00 €



n°101 Fort lot de (x19) ammonites fossiles polies dont goniatites
Toarciens (Lyon), vendu en l'état

80,00 € - 120,00 €

n°102 Fort lot de (x20) ammonites fossiles polies, époques
diverses, vendu en l'état

80,00 € - 120,00 €

n°103 Fort lot de (x21) ammonites fossiles polies, époques
diverses, vendu en l'état + (x2) ammonites fossiles non
polies

80,00 € - 120,00 €

n°104 Petit lot de (x4) nautiles polis (Indonésie ?) 50,00 € - 80,00 €

n°105 Petit lot de (x14) oursins fossiles, vendu en l'état 50,00 € - 80,00 €

n°106 Petit lot de (x13) fossiles d'oursins + (x1) oursins, vendu en
l'état. Lot de Scutelle (Tertiaire)

50,00 € - 80,00 €

n°107 Lot de (x5) coquillages en forme d'ammonite, Inde ou
Philippines ?

20,00 € - 30,00 €

n°108 Lot de dents et ossements divers 10,00 € - 20,00 €

n°110 Lot de rostres divers 20,00 € - 30,00 €

n°111 Lot de (x10) sphères diverses dont projectiles militaires,
coquin et pyroclastite

10,00 € - 20,00 €

n°112 Empreinte fossilisée Dapalys macrurus, Oligocène
Provence (Longueur du poisson : 8,5cm)

10,00 € - 20,00 €

n°113 Poisson fossilisé, Brésil (Longueur du poisson : 22cm) 100,00 € - 150,00 €

n°115 Lot de (x5) petites ammonites, Carbonifère 20,00 € - 30,00 €



n°116 Fossile contenant (x2) spirifères, Cambrien, Ardennes ? 40,00 € - 60,00 €

n°117 Empreinte fossilifère trilobite, Scabriscutellum ? Ou Onnia?,
Ordovicien

20,00 € - 30,00 €

n°118 Fossiel trilobite sur socle Devonien, Asteropyginae ?
Ardennes ? (accidents)

10,00 € - 20,00 €

n°119 Fossile trilobite sur socle Devonien, Geesops sparsinodosus
gallicus ? On y joint fragment Phacops

20,00 € - 30,00 €

n°120 Fossile sur socle trilobe, Maroc ? On y joint une
reproduction?

20,00 € - 30,00 €

n°121 Fossile molaire de mammouth (accidents /L: 18cm) 20,00 € - 30,00 €

n°125 Empreinte carbonifère fin primaire fougère sur ardoise (L :
11cm)

20,00 € - 30,00 €

n°126 Fort lot d'ammonites sur calcaire et gaize (Albien)
comprenant (x12) pièces, vendu en l'état

100,00 € - 150,00 €

n°127 Fort lot varia de coquillages fossilisés dont rostre, vendu en
l'état, comprenant (x19) pièces

20,00 € - 30,00 €

n°128 Fort lot de marcasites et pyrites de fer, vendu en l'état,
comprenant (x10) pièces

20,00 € - 30,00 €

n°130 Partie de collection de minéralogie, vendue en l'état,
comprenant : Cristaux, coquillages, calcite, mika,
gastéropodes, bivalves, nummulites, spongiaires, oursins,
fougères carbonifères

50,00 € - 80,00 €

n°131 Petit lot de (x4) tabourets (de chantre ?) et sellettes
anciens en bois naturel mouluré

50,00 € - 80,00 €



n°132 Petit lot de (x6) missels et ouvrages religieux des XVIIIe et
XIXe dont l'Histoire Ecclesiastique de Monseigneur Fleury
et le catéchisme de Monseigneur Colbert, lot vendu en
l'état

20,00 € - 30,00 €

n°133 Feuillet enluminé sur parchemin de livre de ch ur, XVe ?
(62,5x45cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°134 Pichet dit ''trompeur'' en céramique vernissée jaspée à
fond vert, travail ancien de l'Est de la France (H: 17cm)

10,00 € - 15,00 €

n°135 Petit lot de carreaux en faïence XVIIIe principalement de
Delft, vendu en l'état, comprenant : (x8) carreaux en
camaïeu de bleu figurant des soldats (12,5x12,5cm) + (x1) en
camaïeu de bleu figurant un paysage (12,5x12,5cm) + (x3)
autres varia (12,5x12,5cm)

80,00 € - 120,00 €

n°136 Eléments de fontaine en faïence à décor fleuri en camaïeu
de bleu, Rouen, XVIIIe (restaurations et accidents / H: 41cm)
avec support mural en bois naturel mouluré (136x45cm)

50,00 € - 80,00 €

n°137 Petit lot varia, vendu en l'état, comprenant : (x4) flambeaux
en bronze et laiton doré + (x1) navette à encens + (x1)
encrier du Moyen-Orient

20,00 € - 30,00 €

n°138 Petit lot varia de faïences fine de Wedgwood, comprenant :
(x1) assiette décorative ''London'' + (x2) ramequins en forme
de losange (14x11cm) + (x4) coupelles et cendriers varia

15,00 € - 20,00 €

n°139 Ferdinand Levillain (1837-1905) coupe en bronze à patine
brune garnie de frises avec cortège à l'antique, signée et
marquée du fondeur Ferdinand Barbedienne (H: 11,5cm /
Diamètre : 34,5cm)

100,00 € - 120,00 €

n°141 Vase balustre à col évasé en porcelaine émaillée à décor de
scène de cour, Chine, XIXe (accident sur le col / H: 41cm /
Diamètre : 21,5cm)

80,00 € - 100,00 €

n°142 Groupe en ivoire sculpté dit ''boule de Canton'', Chine, fin
XIXe début XXe (H: 41cm) - - Ivoire d'Elephanttidus spp (I/A)
pré-convention, spécimen antérieur au 1 Janvier 1947 ayant
fait l'objet d'une Déclaration CITES n°FR1900800155- D - La
présente déclaration n'est valable que pour cette
transaction et ne vaut pas CITES de ré-export pour une
sortie de l'UE cela étant à la charge du futur acquéreur

100,00 € - 120,00 €



n°143 Paire de grands sujets en ivoire sculpté figurant des
Kwanines, Chine, fin XIXe début XXe (H: 50cm) - Ivoire
d'Elephanttidus spp (I/A) pré-convention, spécimen
antérieur au 1 Janvier 1947 ayant fait l'objet d'une
Déclaration CITES n°FR1900800156 - D - La présente
déclaration n'est valable que pour cette transaction et ne
vaut pas CITES de ré-export pour une sortie de l'UE cela
étant à la charge du futur acquéreur

200,00 € - 250,00 €

n°145 Petit lot varia, vendu en l'état, comprenant : divers plumes
de stylo en boîtes + (x2) porte-plumes + (x2) stylos à plume
anciens + (x1) parure ''Ideal - Waterman fountain'' + (x1) stylo
à plume ''Ideal - Waterman fountain''

50,00 € - 80,00 €

n°147 Sèvres, pot à crème en porcelaine peinte et dorée à décor
de scènes champêtres dans des cartouches dorés sur fond
bleu turquoise, la prise au naturelle figurant une fleur
épanouie, marque en dessous, XVIIIe ou XIXe (légers
accidents à la prise et sur le rebord / H: 11cm / Diamètre :
9cm)

20,00 € - 30,00 €

n°148 Important cadre en bois et stuc doré à forte mouluration,
XIXe (redoré / 60x91cm)

20,00 € - 30,00 €

n°149 Pierre-Yves Tremois (1921-) ''les Amants III'' estampe
contresignée en bas, épreuve n° 104 sur un tirage de 175
exemplaires, certificat d'authenticité au dos (55x46cm)
cadre

20,00 € - 30,00 €

n°150 Petit lot d'instruments de musique, comprenant : (x1)
violon d'étude + (x1) violon carbone + (x2) archets + (x2)
étuis

100,00 € - 120,00 €

n°151 Petit lot d'objets varia, comprenant : (x1) pyrogène
''Curaçao Galland'' + (x1) pichet grenouille en faïence
''Guyot'' Dijon + (x1) petit singe (Autrichien ? )tenant un
rouleau marqué ''Trieste'' (accidents)

20,00 € - 30,00 €

n°152 Petit lot d'objets publicitaires, vendu en l'état, comprenant
: (x2) syphons ''GBA'' à Sedan + (x2) bouteilles ''La Lorraine'' +
(x1) syphon ''G. Le Bugle Hôtel du Commerce Hirson'' + (x1)
syphon ''G, Chevalier '' à Vertu dans la Marne

20,00 € - 30,00 €

n°153 Petit lot de (x4) moulins à café anciens 20,00 € - 30,00 €



n°154 Petit lot de (x6) moulins à café anciens 30,00 € - 40,00 €

n°155 Petit lot de (x4) pichets zoomorphes en faïence de St
Clément, vendu en l'état

20,00 € - 30,00 €

n°156 Petit lot de (x4) pichets zoomorphes en faïences diverses
dont St Clément

50,00 € - 80,00 €

n°157 Buste de petite fille en plâtre patiné façon terre cuite,
marqué au dos sur la base ''Flora, Paris'' n°734 (H: 33cm /
sauts de matière) - On y joint un autre buste de femme
vêtue à la façon du moyen-âge en plâtre patiné, marqué
au dos ''Milano Réservé'' n°3 (sauts de matière / H: 26cm)

20,00 € - 30,00 €

n°160 Petit lot vendu en l'état de (x3) bas-reliefs en pierre
reconstituée marqué pour un ''Bijouterie des deux villes
Charleville / Montre élection grand prix de Berne 1914'' et
pour un second ''Souvenir de réouverture 1868-1924 16-18
rue du cadran St Pierre offert par le Grosse Botte Reims''

10,00 € - 15,00 €

n°161 Petit lot vendu en l'état de (x4) bouteilles en verre
publicitaires dont une marquée ''C.Houssiaux vins et
spiritueux en gros Donchéry'', une autre ''R.Bertrand
limonades Sedan'', une autre ''l'Idéale'' et la dernière
''Liqueur de mon jardin''

10,00 € - 15,00 €

n°162 Fort lot de (x29) verres publicitaires à pied et à fond plat
marqués ''SEDAN'', vers 1960-1970

10,00 € - 15,00 €

n°163 Paire de vases rouleau en verre à décor émaillé figurant de
petits Alsaciens, vers 1920 (H: 17cm)

10,00 € - 15,00 €

n°164 Petit lot de faïences de Quimper, vendu en l'état,
comprenant : (x1) Vierge d'accouchée + (x1) St Anne + (x1)
bouquetière en forme de cornemuse + (x1) pot à crème
couvert - On y joint (x1) bouquetière en faïence de Roullet
Renoleau à Angoulême et marquée ''Royan AR A'' en
dessous

20,00 € - 30,00 €

n°165 Fort lot de (x14) bénitiers vendus en l'état principalement
en faïence et porcelaine

20,00 € - 30,00 €



n°166 Fort lot de (x14) bénitiers vendus en l'état principalement
en faïence et porcelaine

20,00 € - 30,00 €

n°167 Fort lot de (x14) bénitiers vendus en l'état principalement
en faïence et porcelaine

20,00 € - 30,00 €

n°168 Fort lot de (x16) bénitiers vendus en l'état principalement
en faïence et porcelaine

20,00 € - 30,00 €

n°169 Petit lot d'Art Populaire vendu en l'état, comprenant : (x4)
pots et pichets en céramique + (x2) bouteilles en verre type
''Dame Jeanne''

20,00 € - 30,00 €

n°170 Petit lot d'Art Populaire vendu en l'état, comprenant : (x6)
pots et pichets en céramique

20,00 € - 30,00 €

n°171 Petit lot d'Art Populaire vendu en l'état, comprenant : (x9)
pots et pichets en céramique

30,00 € - 40,00 €

n°172 Petit lot d'Art Populaire vendu en l'état, comprenant : (x9)
pichets, bouteilles, gourde, pots et pièce de forme en
céramique

30,00 € - 40,00 €

n°173 Petit lot varia d'Art Populaire, vendu en l'état, comprenant :
(x1) couronne d'office + (x1) baratte + (x1) hachoir + (x1) pilon
ou attendrisseur à viande ? + (x1) tonnelet + (x1) pichet en
grès

20,00 € - 30,00 €

n°174 Petit lot varia d'Art Populaire, vendu en l'état, comprenant :
(x1) casserole en cuivre + (x1) petit moulin café + suite de
(x8) verseuses en cuivre

20,00 € - 30,00 €

n°175 Rouet ancien 20,00 € - 30,00 €

n°176 Petit lot varia d'Art Populaire, vendu en l'état, comprenant :
(x3) balances dite ''Romaine'' + (x1) peson + (x1) trébuchet +
(x4) mètres + (x1) couteau de maquignon ? + (x1) tracé ? +
(x1) pied à coulisses + (x1) cisaille à tondre + (x1) jeu de poids

20,00 € - 30,00 €

n°177 Petit lot varia d'Art Populaire, vendu en l'état, comprenant :
(x18) marteaux + (x2) sécateurs

20,00 € - 30,00 €



n°178 Réemploi de composants électriques monté en lampe (H:
50cm)

20,00 € - 30,00 €

n°179 Fort lot d'Art Populaire, vendu en l'état, comprenant (x35)
vanneries diverses

20,00 € - 30,00 €

n°180 Fort lot d'Art Populaire, vendu en l'état, comprenant (x35)
vanneries diverses

20,00 € - 30,00 €

n°181 Petit lot varia d'Art Populaire, vendu en l'état, comprenant :
(x1)large plateau en vannerie + (x1) pot en tôle émaillée ''le
bon lait'' + (x1) paire de sabots ouvragés + (x1) coussin à
aiguilles + (x2) pots à graisse + (x1) support (lutrin ?) en bois
sculpté + (x1) pochette brodée

20,00 € - 30,00 €

n°182 Lot de (x2) piles anciennes en cuivre 20,00 € - 30,00 €

n°184 Petit lot Tabacologie comprenant: (x1) pipe de chez
Sommer + (x1) pipe en terre de chez Gambier à Givet + (x1)
pipe (en écume ?) sculptée avec étui et pochette marquée
''Ch.Courrieu de Cogolin''

20,00 € - 30,00 €

n°190 Boîte double à épices ? En bois ajouré sculpté à décor de
personnages dans des cartouches sur fonds de pampres
de vigne, travail du XVIIIe ou début XIXe (Longueur :
17,5cm)

100,00 € - 120,00 €

n°191 Seau à eau bénite en bronze à patine brune, le corps orné
de médaillon avec profils de saints et fleurs de lys sur le
pourtour, XVIIe ou XVIIIe (petits enfoncements / 16x18cm)

100,00 € - 120,00 €

n°192 Mortier en bronze à patine brune, le corps rythmé de
termes féminins alternant des motifs féminins dans des
mascarons, XVIIe ou XVIIIe (11x14,5cm)

80,00 € - 100,00 €

n°193 Pique-cierge en bronze doré de style Louis XIV (électrifié /
H: 45cm)

15,00 € - 20,00 €

n°194 Petit lot varia, comprenant : (x2) crucifix en laiton et verre +
(x2) paires de flambeaux en laiton doré

30,00 € - 40,00 €



n°195 Petit lot d'objet de piété, comprenant : (x1) statue de la
Vierge en biscuit (H: 32cm) + (x1) cadre ovale en bois noirci
à verre bombé garni d'une Vierge à l'enfant avec St Jean
Baptiste en pierre reconstituée (42x34cm)

20,00 € - 30,00 €

n°196 Paire de cadres ovales en bois noirci à verre bombé garnis
de cheveux pour l'un et d'une composition fleurie pour
l'autre, XIXe (18x15cm)

20,00 € - 30,00 €

n°197 Paire de cadres ovales en bois noirci à verre bombé garnis
de compositions fleuries, XIXe (21x18cm)

20,00 € - 30,00 €

n°198 Estampe contresignée figurant le quartier dit de ''la petite
Venise'' à Sedan, épreuve n°22 sur un tirage de 125
exemplaires, avec dédicace et datée ''Février 1943'' en bas à
droite, cadre (45x55cm)

20,00 € - 30,00 €

n°199 Charles Léandre (1862-1934) Réunion de (x5) estampes
contresignées (42x32cm et 45x30cm / usures) - On y joint
une illustration de Paul Renouard (1845-11924) en l'état

50,00 € - 80,00 €

n°200 Edouard Brun (1860-1935) ? Aquarelle figurant un sous-bois,
sbd datée 1896 et située à ''Montgeron-l'Hyeres'' ?
(34x23cm) cadre

50,00 € - 80,00 €

n°201 Ecole Française du XIXe, paire d'aquarelles rehaussées
figurant des marines animées, monogrammées ''L.R''
(30x19cm) cadres

20,00 € - 30,00 €

n°202 HSP figurant un bord de rivière avec pont animé, sbd
''E.Crespin'' et datée 1889 (accidents / 36x49cm) cadre en
bois et stuc doré

20,00 € - 30,00 €

n°203 Paire de cadres ovales en bois et stuc doré garnis de
pastels dans le goût du XVIIIe figurant des portraits de
jeunes femmes (40x35cm)

100,00 € - 120,00 €

n°205 Ecole Française du XIXe, HST figurant un paysage
crépusculaire (53x78cm) cadre en bois et stuc doré

80,00 € - 100,00 €



n°206 Paire de cadres rectangulaires à décor baroque en bois et
stuc doré, garnis de gravures à sujet libertin dans le goût
du XVIIIe ''l'Amant écouté'' et ''L'éventail cassé'', étiquettes
de la maison ''H.Mick'' 65 rue de Rome à Paris (40x28cm)

80,00 € - 100,00 €

n°207 Paire de dessins au fusain figurant des représentations
féminines allégoriques, ''la Fidélité'' et ''l'Amitié'' annotés en
dessous ''dessiné en juin et Aout 1820 par Mlle C Le Febre
élève de M.Deshayes'' (mouillures / 40x31cm) cadres en
bois doré à décor perlé

30,00 € - 40,00 €

n°209 HST figurant une vue de ville (Dinant en Belgique ?) sbd
''Lemercier H'' (48x59cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°210 Jean Claude Renaud (XXe) Réunion de (x3) estampes,
''Neiges en Ardennes'', ''Crépuscule'' et une vue de Warcq
depuis la Meuse, cadres (23x34cm / 23x36cm / 27x22cm)

50,00 € - 80,00 €

n°211 Jean Paul Surin (XXe) Estampe contresignée figurant une
vue de la vallée de la Meuse à Chooz, épreuve n°10 sur un
tirage de 200 exemplaires, cadre (tâches / 52x67cm)

20,00 € - 30,00 €

n°212 Pierre Dehaye (XXe) ''Pâturage en Automne'' aquarelle sbd
(tâches / 26x36cm) cadre - On y joint une autre aquarelle du
même auteur intitulée au dos ''Roses de Noël'' (17x27cm)
cadre

20,00 € - 30,00 €

n°214 Paire d'importants pots à pharmacie en porcelaine peinte,
XIXe (accidents / H: 54cm) - On y joint (x2) autres pots à
pharmacie en faïence modernes

100,00 € - 120,00 €

n°215 Petit lot varia vendu en l'état comprenant : (x1) paire de
vases balustres en faïence de Delft, XVIIIe (H: 25cm) + (x1)
photophore en étain et verre gravé (H: 41cm)

20,00 € - 30,00 €

n°216 Petit lot varia vendu en l'état comprenant : (x1) moulin à
café ancien + (x2) pichets en verre teinté (Legras ? H: 21cm)
+ (x2) étuis cylindriques gainés de cuir ''Cognac'' (nécessaire
de voyage?)

20,00 € - 30,00 €

n°219 Petit lot de faïences et porcelaines diverses vendu en l'état
comprenant : (x1) bain de pied + (x3) cache-pots + (x1) paire
de petits vases balustres en porcelaine de Limoges + (x1)
assiette en porcelaine peinte et dorée à décor de semis,
Sèvres ? XVIIIe ou XIXe (Diamètre : 23,5cm)

20,00 € - 30,00 €



n°220 Fort lot varia vendu en l'état comprenant : (x3) santons
Provençaux habillés + (x2) petits santons en terre cuite +
(x2) petits Jésus de crèche en céramique + (x3) encriers +
(x1) vide-poche en bronze à décor de vannerie + (x1) vide-
poche en faïence de Vallauris par Roger Capron + (x1) petit
godet en faïence de Quimper pour la maison Henriot par
Joël-Jim Sévellec + (x1) salière en porcelaine peinte et dorée
Allemande + (x1) forme à cigares + (x1) cadre garni d'un
pochoir figurant de petites filles Hollandaises (32x52cm)

30,00 € - 40,00 €

n°221 Longwy, 1920-1977, paire de tasses avec leurs sous tasses
en faïence émaillée à décor fleuri sur fond bleu, marques
du ''blason enrubanné'' en dessous (restauration sur une
sous-tasse et léger saut d'émail sur une tasse / Diamètre :
18,5cm)

50,00 € - 80,00 €

n°222 Longwy, début XXe 1955, corbeille en faïence émaillée à
décor de fleurs de pommier sur fond bleu, marque en
dessous ''aux dix croix de Lorraine (28,5x21,5cm)

50,00 € - 80,00 €

n°223 Longwy, réunion de (x40) pièces de différents services en
faïence émaillée à décor fleuri type ''Art Déco'' sur fond
''vieux rose'', vendu en l'état

50,00 € - 80,00 €

n°224 Petit lot de jouets anciens, vendu en l'état, comprenant :
(x2) dinettes + (x1) boîte de Magie

20,00 € - 30,00 €

n°225 Petit lot de jouets anciens, vendu en l'état, comprenant :
(x1) automobile électrique en tôle émaillée + (x1) machine à
écrire ''Petite Typerwriter'' Playcraft dans son emballage

20,00 € - 30,00 €

n°226 Eléments de jeu ''Mécano'', dans leur boîte d'origine n°7
(accidents et manques)

10,00 € - 15,00 €

n°227 Eléments de circuit de train ''JEP'' avec rails, locomotive,
wagons et barrières (accidents)

10,00 € - 15,00 €

n°228 Eléments de circuit de train ''Hornby'' avec rails,
locomotive, wagon et transformateur

20,00 € - 30,00 €

n°229 Petit lot de baigneurs en celluloïde, vendu en l'état,
comprenant : (x1) grand baigneur ''SNF'' 60 + (x1) baigneur
noir ''Petitcollin'' 40 + (x1) poupée ''Bella'' (Longueur : 34cm)

20,00 € - 30,00 €



n°230 Petit lot de poupées anciennes, vendu en l'état,
comprenant : (x2) poupons en matière composite et tissus
+ (x1) poupée Hollandaise ''Divina'' + (x1) poupée en
costume traditionnel + (x2) petites poupées à tête en
porcelaine (Allemandes ?)

10,00 € - 20,00 €

n°231 Petit lot de poupées vendu en l'état, comprenant : (x4)
''Bécassine'' en tissu + (x1) en céramique + (x1) ''Pimprenelle''
de ''Bonne nuit les petits''

10,00 € - 20,00 €

n°232 Poupée articulée à tête en porcelaine peinte marquée au
dos ''11'', yeux ouverts bleus, bouche ouverte avec rangée de
dents supérieures, début XXe (mains accidentées /
Longueur : 66cm)

100,00 € - 120,00 €

n°233 Petit lot de mobiliers de poupée, vendu en l'état,
comprenant : (x1) berceau en bois peint + (x1) poussette en
osier + trousseau de poupée

30,00 € - 40,00 €

n°235 Petit lot varia, comprenant : (x1) berceau en bois naturelle à
décor de chapelet, XIXe+ (x1) chaise haute d'enfant, vers
1900 + (x1) boîte à chapeau + (x2) chapeaux de Dame
anciens

50,00 € - 80,00 €

n°236 Lot de (x2) charrettes d'enfant anciennes , en l'état 20,00 € - 30,00 €

n°237 Miroir en bois et stuc doré à décor de rocailles baroques,
XIXe (accidents / 120x76cm)

100,00 € - 120,00 €

n°238 Lustre en laiton doré à pampilles de style Louis XV
(accidents et manques/ H: 91cm)

50,00 € - 80,00 €

n°239 Lustre en laiton doré à pampilles de style Empire (manques
/ H: 81cm)

80,00 € - 100,00 €

n°240 Lustre en laiton doré de style néo-gothique, vers 1900
(anciennement électrifié / H: 54cm)

20,00 € - 30,00 €

n°241 Lot de (x2) prie-dieux anciens à fond paillé (petit accident
sur un / 87x45 et 81x41cm )

30,00 € - 40,00 €



n°242 Banc d'église ancien avec tiroir en ceinture (86x109x37cm) -
On y joint (x1) tabouret de ch ur ? (accident)

50,00 € - 80,00 €

n°243 Pupitre à panneaux moulurés formant secrétaire, XVIIIe
(87x40x65cm)

80,00 € - 100,00 €

n°244 Pupitre à panneaux moulurés, XVIIIe ou XIXe(cm) 80,00 € - 100,00 €

n°245 Confiturier à panneaux moulurés et sculptés, orné d'un
motif central de losange en marqueterie de bois claire,
ancien travail régional de l'Est de la France du XVIIIe
(accidents / 90x61x41cm)

80,00 € - 100,00 €

n°246 Confiturier à panneaux moulurés, les pieds cambrés,
ancien travail régional du XVIIIe (105x47x96cm)

150,00 € - 200,00 €

n°248 Maie en bois naturel, XIXe (74x94x55cm) 50,00 € - 80,00 €

n°249 Maie en bois naturel, XIXe (78x89x52cm) 50,00 € - 80,00 €

n°250 Maie en bois naturel, XIXe (87x133x61cm) 80,00 € - 100,00 €

n°251 Maie en bois naturel mouluré le piètement à colonnes,
XIXe (88x131x64cm)

80,00 € - 100,00 €

n°252 Coffre en bois naturel mouluré et sculpté, les montants
ornés de motifs de rinceaux, XVIIe ou XVIIIe (accidents au
pied / 79x118x55cm)

150,00 € - 200,00 €

n°254 Coffre en bois naturel mouluré et sculpté les montants
ornés de motifs de quenouilles, XVIIe ou XVIIIe (transformé
en bar / 73x124x61cm)

80,00 € - 100,00 €

n°256 Commode en bois naturel mouluré et sculpté, de forme
galbée dite ''en arbalète'', XVIIIe (accidents / 86x125x66cm)

1 200,00 € - 1 500,00 €



n°257 Buffet bas à panneaux moulurés et sculptés, travail ancien
de l'Est de la France (94x133x57cm)

120,00 € - 150,00 €

n°258 Buffet bas à panneaux moulurés et sculptés, travail ancien
de l'Est de la France (99x129x53cm)

150,00 € - 200,00 €

n°259 Important buffet bas à panneaux moulurés et sculpté,
ancien travail régional (152x160x151cm)

150,00 € - 200,00 €

n°260 Ensemble de mobiliers rustiques, comprenant : (x1) table
cible dite ''Champenoise'' (Diamètre : 108cm) + (x4) chaises
à fond paillé ''Ardennaises'' (paillage accidenté pour une)

50,00 € - 80,00 €

n°261 Ensemble de mobiliers rustiques, comprenant : (x1) table
de ferme rectangulaire avec tiroirs en ceinture (77x163cm)
+ (x6) chaises à fond paillé ''Ardennaises'' (accidents)

80,00 € - 100,00 €

n°262 Armoire à panneaux moulurés et sculptés ornés de
rinceaux, ancien travail régional de l'Est de la France, XVIIe
ou XVIIIe (accidents / 192x65x169cm)

150,00 € - 200,00 €

n°264 Bibliothèque (x2) corps garnie de panneaux moulurés et
sculptés anciens (266x211x42cm)

200,00 € - 300,00 €

n°265 Important ensemble de (x88) boîtes d'archivage d'Etude,
simulant des reliures et marquées ''Me Cousin'', de 1883 à
1914, vendu en l'état

300,00 € - 400,00 €


